
                                                                                                                                                                                                                           

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

_______________                                                                                         №_______  
                                                                                                                                          Экз.№_____ 

р.п. Сурское 

 

О внесении изменения в постановление Администрации МО «Сурский 

район» от 04.08.2020г.  № 368-П-А «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного горячего питания в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области» 

 

       В соответствии с указом Губернатора Ульяновской области  от 17.08.2022 

года № 100 « О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами 

семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, принимающих участие в проведении 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики, проживающих на территории 

Ульяновской области», п о с т а н о в л я ю: 

       1. Внести в постановление Администрации МО «Сурский район» от 

04.08.2020  № 368-П-А  «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного 

питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования «Сурский район» Ульяновской области» в Порядок предоставления 

бесплатного горячего питания в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования «Сурский район» Ульяновской 

области следующие изменения: 

       1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Порядок распространяется на обучающихся очной формы обучения 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Сурский район» Ульяновской области (далее – муниципальные 

общеобразовательные учреждения) в части обеспечения бесплатным горячим 

питанием. 

        Право на питание за счёт средств муниципального бюджета 

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области имеют 

следующие категории обучающихся: 

        - из малообеспеченных семей, в том числе из многодетных семей, из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

        - родители которых погибли при исполнении служебных обязанностей в 

местах ведения боевых действий; 



        - из числа детей-инвалидов и детей, один из родителей которых (или оба) 

является инвалидом; 

        - из семей, находящихся в социально-опасном положении; 

         - из семей, временно попавших в трудную жизненную ситуацию; 

         - из семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в 

проведении специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

проживающих на территории Ульяновской области.  

Под членами семей мобилизованных (военнослужащих) понимаются: 

        1) супруга (супруг), состоящая (состоящий) в браке с мобилизованным 

(военнослужащим), заключённым в органах записи актов гражданского 

состояния; 

        2)   родители мобилизованного (военнослужащего); 

        3) дети мобилизованного (военнослужащего), либо его супруги, не 

достигшие возраста 18 лет или старше этого возраста, если они стали 

инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в 

образовательных организациях по очной форме обучения, - до окончания 

обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет.». 

       2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его  обнародования. 

 

 

 Глава администрации 

муниципального образования 

«Сурский район»                                                                                      Д.В. Колгин 


